6to. Circa incarcerationem haec
servetur animadversio, quia incar-

4to. Quoad cultum Divinum 
statutum est, ut sint calices mundi 
pariter et sacraria, sive sacrae piscinae 
munde conserventur.

5to. Prohibetur severissime omni 
cujusvis sit dignitatis et conditionis, 
alium scommatisare, et si aliquem 
laeserit verbis scommaticis, illa scripta 
in pavimento refectorii ad publicam 
mensam sub prandio lingua radat, 
unde etiam prohibetur, ne imus 
alterum malitiose nominet Mazur, 
Lytwyn etc. 6 *

videndo Summum detrimentum in su
biectis Congregationis obligat, stringit, 
ac in merito salutaris oboedientiae 
mandat A. R. P. Praeposito Generali 
actuali, quatenus continuo conservet in 
sua Congregatione Studium Theolo
giae moralis, ad quod illi destinentur, 
qui non valent pro studio speculativo.

2do. Ob eandem Rationem obli
gatur A. R. P. Praepositus Generalis, ut 
similiter conservet Studium Philoso
phicum, neque illud interrumpat ob re
signationes futiles Lectorum, si qui vo
luerint resignare, sed eorum resignatio 
ventiletur per Ven. Assessorium, si 
autem ab aliquibus studiosis circum
scriberentur Lectores, haec causae pa
riter judicetur per Ven. Assessorium.

3tìo. Circa candidatum pro 
Reverendissimo Patre Commissario 
renovatur punctum praeteritum.

4to. Quoad cultum Divinum 
statutum est, ut sint calices mundi 
pariter et sacraria, sive sacrae piscinae 
munde conserventur.

5to. Prohibetur severissime omni 
cujuscunque sit dignitatis et 
conditionis, ut si aliquem laeserit ver
bis scommaticis, illa scripta in 
pavimento refectorii ad publicam 
mensam sub prandio lingua radat, 
unde etiam prohibetur, ne unus 
alterum malitiose nominet Mazur, 
Lytwyn etc.

6to. Circa incarcerationem haec 
servetur animadversio, quia incarce- 
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ceratus semel eo ipso est infamis, 
adeoque non per se ipsos RR. PP. 
Praesidentes aliquem delinquentem 
incarcèrent, sed per Discretorium de 
mane factum; similiter procedatur 
praevia paena suspensionis, nomine 
autem incarcerati intelligitur ille, qui 
absque chorda et habitu includitur; qui 
vero servata chorda et habitu 
includitur, talis non est dicendus 
incarceratus, sed tantum in domo 
disciplinae conservatus.

7mo. Apparatus lacerati re
parentur, quos A. R. Pater Praepositus 
Generalis revideat, et jubeat reparari.

8VO. Inhonesta laboritio mundis 
religiosis prohibetur.

9no. Prohibetur ne bombardae in 
cellis conserventur, et praecipue a 
Fratribus Laicis recipiantur, et ad 
communem usum stipendium pro illis 
acceptum convertatur.

10mo. Materia pro fabricis 
conducta vendi aut donari sub poena 
privationis officii per triennium 
prohibetur.

llmo. Recommendatur A. R. 
Patri Praeposito Generali, ut aliquis 
Pater Qualificatus maneat Górae 
propter custodiam corporis Vene
rabilis Patris Institutoris, tum ut idem 
sit Confessarius monialium. [94]

12do. Circa Novitiatum haec 
datur dispositio A. R. P. Praeposito 
Generali, ut non aliter suscipiantur ad 

ratus semel eo ipso est infamis, 
adeoque non per se ipsos RR. PP. 
Praesidentes aliquem delinquentem 
incarcèrent, sed per Discretorium de 
mane factum; similiter procedatur 
praevia paena suspensionis, nomine 
autem incarcerati intelligitur ille, qui 
absque chorda et habitu includitur; qui 
autem servata chorda et habitu 
includitur, talis non est dicendus 
incarceratus, sed tantum in domo 
disciplinae conclusus.

7nK>. Apparatus lacerati reparen
tur, quos Adm. R. Pater Praepositus 
Generalis revideat, et iubeat reparari.

8VO. Inhonesta laboritio mundis 
religiosis prohibetur.

9"°. Prohibetur ne bombardae in 
cellis conserventur, et praecipue a 
Fratribus Laicis recipiantur, et ad 
communem usum stipendium pro illis 
acceptum convertatur. [71r]

10mo. Materia pro fabricis 
conducta vendere aut donare sub 
poena privationis officii per triennium 
prohibetur.

llmo. Recommendatur A. R. P. 
Praeposito Generali, ut aliquis Pater 
Qualificatus maneat Górae propter 
custodiam corporis Venerabilis Patris 
Institutoris, tum ut idem sit 
Confessarius monialium. [94]

12do. Circa Novitiatum haec da
tur dispositio Adm. Rev. P. Praeposito 
Generali, ut non aliter suscipiantur ad 
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Ordinem et professionem, nisi juxta 
Decreta Summorum Pontificum, ne 
contingat aliquem admitti ad 
professionem ante annos in Decretis 
Summorum Pontificum expressis. Tum 
ante susceptionem bene axaminentur, 
inepti autem et stulti nullatenus 
suscipiantur, cum ex illis loco 
promotionis demotio et detrimentum 
sit Sacrae Congregationi; pro 
quaestuando autem ne mittantur sine 
socio - professo, neque morentur ultra 
tres dies, nec praedicent in ecclesiis 
publice, et qui suscipiuntur pro 
Clericis, statim illis corona radatur 
clericalis. Fratribus autem Laicis 
nullatenus imposterum concedatur 
usus coronae praeter Fratrem Rochum, 
qui minorem portet coronam. Vestes 
indutorum novitiorum statim ligentur 
in unum manipulum, et charta illis 
affigatur cum nomine et cognomine 
ejus, cujus sint, et in vestiaria bene 
obserata conserventur.

13to. Quod concernit summas ex 
piis legatis aut benevolis oblationibus, 
haec datur imposterum informatio, 
quas si A. R. P. Praepositus receperit 
cum consensu (alias non) Venerabilis 
Assessorii aut scitu ejusdem, in securis 
bonis collocet, ne pereant, si autem 
aliquis R. P. Praesidens ab aliquo 
benefactore acceperit aliquam nota
bilem summam, eam conservet ad 
adventum A. R. Patris Praepositi 
Generalis, qui eandem conservabit in 
tuto usque ad futuram Congre
gationem, in qua cum Venerabili 
Assessorio faciet de eadem summa 
dispositionem seu locationem.

Ordinem et professionem, nisi juxta 
Decreta Summorum Pontificum, ne 
contingat aliquem admitti ad 
professionem ante annos in Decretis 
Summorum Pontificum expressis. Tum 
ut ante susceptionem bene axami
nentur, inepti autem et stulti 
nullatenus suscipiantur, cum ex illis 
loco promotionis demotio et 
detrimentum sit Sacrae Congregationi; 
pro quaestuando autem ne mittantur 
sine socio - professo, neque morentur 
ultra tres dies, nec praedicent in 
ecclesiis publice, et qui suscipiuntur 
pro Clericis, statim illis corona radatur 
clericalis. Fratribus autem Laicis 
nullatenus imposterum concedatur 
usus coronae praeter Fratrem Rochum, 
Qui minorem portet coronam. Vestes 
indutorum novitiorum statim ligentur 
in unum manipulum, et charta illis 
affigatur cum nomine et cognomine 
ejus, cujus sint, et in vestiaria bene 
obserata conserventur.

13tìo. Quod concernit summas ex 
piis legatis aut benevolis oblationibus, 
haec datur imposterum informatio, 
quas si A. R. P. Praepositus receperit 
cum consensu (alias non) Venerabilis 
Assessorii aut scitu ejusdem, in securis 
bonis collocet, ne pereant, si autem 
aliquis R. P. Praesidens ab aliquo 
benefactore acceperit aliquam 
notabilem summam, eam conservet ad 
adventum A. R. P. Praepositi 
Generalis, qui eandem conservabit in 
tuto usque ad futuram Congrega
tionem, in qua cum Venerabili 
Assessorio faciet de eadem summa 
dispositionem seu locationem.
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14to. Statutum est, quod si 
aliquis Novitius exiverit sine licentia ex 
Novitiatu aut ex conventu novitiatus 
sive retento sive dimisso habitu, 
postquam reversus fuerit, etiam infra 
eandem diem, amittit tempus illud, 
quod antecedenter probavit.

Ita est: Fr Ephraem Ochocki 
Commissarius Generalis mpp.

Ita est: Fr Vladislaus Kanobrocki 
Praepositus Generalis mpp.

L. S. Fr Joannes Cantius 
Secretarius Generalis mpp.

14to. Statutum est, quod si 
aliquis Novitius exiverit sine licentia ex 
Novitiatu aut ex conventu novitiatus 
sive retento sive dimisso habitu, 
postquam reversus fuerit, etiam infra 
eandem diem, amittit tempus illud, 
quod antecedenter probavit.

Ita est: Fr Ephraem Ochocki 
Commissarius Generalis mpp.

Ita est: Fr Vladislaus Kanobrocki 
Praepositus Generalis mpp.

L. S. Fr Joannes Cantius 
Secretarius Generalis mpp.

[ProtRas.94]
Litterae Pastorales

Fr Vladislaus Kanobrocki Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Praepositus Generalis ac Servus.

Admodum Reverendis, Admodum Venerandis Reverendis, Multum 
Venerandis, Venerandis Religiosis Patribus ac Fratribus in Christi Visceribus 
Dilectissimis Salutem et Paternam Benedictionem.

Concreditae nobis Divino favente annutu potestatis ratio ultro postulat, ut pro 
munere officii nostri non modo ea, quae Dei Ter Optimi Maximi concernunt 
latreuticum cultum atque Augustissimae Caelorum Reginae Virginis et Matris 
nostrae Sine Labe Originali Conceptae procurandi honoris studium in dies ardentius 
in cordibus Marianis faciamus vigere; verum etiam Regularem Sacerrimae 
Congregationis Polono-Marianae observantiam et statutorum custodiam in meliorem 
florem et vigorem conemur redigere, simulque sinistris eventibus Mariana corda 
saepe ad erubescentiam et fere ad internecionem opprimentibus ruinam in regularis 
vitae vigilantia adferentibus in futurum omnem facilem viam praecludamus, incensi 
amore communis boni inhaerendo Summorum Pontificum Decretis, atque Sacri 
Ordinis nostri roboratis. Statutis decrevimus, vigore habitae iurisdictionis canonicam 
intimationem proprii officii in singulis conventibus Ordinis nostri praesente tota 
sacra communitate [95] solito modo inchoare, atque pro viribus in occurrentibus 
negotiis unius cuiusque conventus Paternum consilium et auxilium praestare.

Quapropter hisce Pastoralibus Litteris proximum nostri adventum 
nuntiantibus, Admodum Reverendos, Multum Venerandos, Adm. Ven., Reverendos 
Venerandos Patres ac Fratres cordiali et Paterno affectu salutamus, obsecrando, ut 
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pro munere officii sui regularis observantia vigilantissimos se exhibeant zelatores, 
strictissimam ac conniventia vel negligentia Deo rationem reddituri.

Ast ne a consuetudine laudabili et pridem usu recepta vel unquam 
discedamus, pro meliori regularitatis manutenentia urgentibus de causis de tribunali 
poenitentiae nobis stricte reservamus: lmo Furtum rerum notabilium, 2do Peccatum 
contra sextum praeceptum opere completum, 3tìo Falsificationem litterarum atque 
sigilli, 4to Litterarum sive etiam schedularum ab extraneis occultam susceptionem, 
earumque reserationem, aut ad eosdem expeditionem sine scitu et expressa licentia 
Superioris, nec non sine sigilli proprii conventus appressione, 5to Donationem, 
venditionem sive de propriis, sive de communitatis rebus, sub quocunque colore 
extraneis etiamsi consanguineis, aut ab iisdem cuiusque rei receptionem non 
manifestatam Superiori; in quibus casibus constituti sciant se ipso facto esse 
suspensos ab omni officio et exercitio ordinum, si quos habent, nec posse valide 
absolvi nisi a Patribus a nobis expressam licentiam habentibus.

Postremo istud omnibus recommendatum esse volumus ut memores votorum 
solemnium charitatem et pietatem marianam habere studeant, nostrique in precibus 
memores optime in Domino, valeant.

Datum in Conventu nostro Skórcensi sub titulo Conversionis S. Pauli die 24 
Septembris Anno Domini 1760.

L. S. Fr Vladislaus Kanobrocki Praepositus Generalis mpp.
Via Cursoria Rasna
Skórcium, Goźlinum, Górae 
ad Eremum Korabieviensem.

Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1761

[Prot.Ras.95]
Litterae Innotescentiales

Fr Vladislaus Kanobrocki Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae, Patrum Marianorum Praepositus Generalis et Servus.

Admodum Reverendis, Admodum Venerandis, Reverendis, Multum 
Venerandis Religiosis Patribus ac Fratribus in Christo Dilectissimis salutem et 
Paternam Benedictionem.

Indefesum erga Mariana corda in Christi Nomine collecta pro munere officii 
nostri mutare gressum, ipsa Divinissima consurgente Aurora aeterni Solis praenuntia 
iter nobis trans montes et valles indigitante seque in vivum exemplar prosperrimae 
visitationis praebente, verbo duce Virgine et Matre Immaculata cum festinatione iter 
transmontana assumente omnes tam Patres quam Fratres in tante Matris intaminatis 
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Visceribus Dilectissimos intendimus canonice invisere.
Votis omnibus satagendo, ut confestim [96] in primo nostri ad conventus 

proprios aditu cunctis praesentibus compraesentes in amplexus affectu paterni cordis 
ruere valeamus, atque verbis pacificis salutatos benedictione in virtute Summi 
Tonantis collata ad exultationem Spiritus Amoris Dei et proximi unumquemque 
inflammare. Quapropter ut haec mens nostra omnibus ad quos pertinet patens fiat 
hasce Innotescentiales Litteras nostrae canonice visitationis praenuntias futuraeque 
Annualis Congregationis significativas praevie libuit expedire, quibus insuper 
munitos esse volumus omnes RR. Patres Praesidentes vel eorum locumtenentes, ut 
intellecta temporis circumstantia adventui nostro approxima omnes Patres ac Fratres 
in suum convocent gremium, neminem emanere sinentes, qui statuto tempore adesse 
nequiret, cum omnis ad canonica quaesita nostra conscientiosam rationem sit 
redditurus, suique gravamen, si quod habet, et injuste patitur, sine omni 
tergiversatione manifestaturus, ut Unius cujusque petitis possit satis.

Inquiremus autem in hac proxima Canonica Visitatione inchoata ab ardenti 
gratiarum Spiritus Sancti invocatione ante omnia de Cultu Deo Ter Optimo Maximo 
debito, num debita in ecclesiis nostris ab omnibus Sanctissimo Eucharistiae 
Sacramento exhibeatur adoratio? An Horae Canonicae suo ordine et tempore 
persolvantur? Atque Missarum Sacrificiis tam fundacialibus quam quotidianis 
injuriam piarum mentium num satisfiat? Sedulo sciscitabimur, non intermittendo 
indagare: an non (quod Deus avertere dignetur) votis solemnibus suis operibus 
adverseretur? Quocirca sedulo inquiremus et stricte puniemus. Tandem quod attinet 
claustralia omnes Adm. Reverendos, Admodum Venerandos, Reverendos, Multum 
Venerandos Patres ac Fratres obstringimus, ut praeter omnem rancoris aut invidiae 
spiritum, zelo communis boni secundum rectam conscientiam si quid noxium sive 
in universam Sacerrimam Congregationem, sive in unam alteramve communitatem 
irrepere advertunt, pro medela salutari capienda nobis fideliter adaperiant, utpote 
cum omnes communi bono studere tam naturali, quam Divino jure adstringamur.

Demum inquirendum veniet de regularitate tam quoad victum quam vestitum 
statui religioso convenienti et necessaria, num haec sit sufficiens adfugiendum (Psal. 
[59] 58, ver. 17) Verborum sensum? [97] Postremo, num fraterna charitas inter corda 
Mariana jacturam non patiatur? Oboedientia impleatur atque debita Superioribus 
reverentia, utrum ab omnibus exhibeatur? Verbo, omnia quae religiosam atque 
virtuosam possent vitam deturpare, ut ab hoc Sacerrimo Mariano Coetu poenitus 
eliminari possint, nobis haec non non conficte manifestari religiosae conscientiae, 
atque strictissima in tremendo judicio ratione reddenda obligamus.

Reverendos vero Patres Praesidentes charitative praemonemus, ut quae 
propriae concredita habent curae isthaec in suo Ordine optime disposita retineant, 
nostraeque visitationi subjecta fore sciant, atque ut tanto laudabilius injunctum sibi 
opus exequantur omnia quae quibus debentur tam regularibus, quam saecularibus 
tempestive reddant, ne sibi et nobis molestiae ansam praebeant; meminerint insuper
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Reverendi Patres Praesidentes regestra perceptarum et expensarum fideliter numera
ta per Patres Discretos subscripta cum juramento fidelitatis de persolutis missis et 
resignatione officii scripto adjuncta ad imminentem Congregationem debere 
transmittere.

Elegi autem conventum pro celebranda futura Congregatione Goźlinensem, 
quae suum exordium sumet die 10 mensis Augusti. Haec vero, ut in suo flore et 
vigore prout de jure competit celebrari valeat, qua par est humanitate ad eandem 
invito Adm. Reverendos Patres Congregationis, nec non Adm. Venerandos Patres 
Assistentes, qui duobus diebus suo adventu designatam diem praevenire 
dignabuntur; caeteris vero omnibus ad eundem conventum accessum cujuscunque 
praetextus causa omnino interdicimus sub poenis nobis arbitrariis.

Ut autem ille actus optato gaudeat eventu, idcirco consuetis pro more 
suffragiis auxilii Divini imploratoriis post Tertiam et Vesperas in choro persolvendis 
paterne recommendamus. Ipso vero die Congregationis quilibet Superior Localis sive 
per se sive per alium curabit Missam Votivam de Spiritu Sancto decantari in qua 
Communio publica Fratrum Clericorum et Laicorum subsequentur; in Missis vero 
privatis omnes Patres adjunient collectam de Sancto Spiritu pro feliciori et salubriori 
intenti operis eventu.

Ne autem harum [98] Litterarum Nostrarum notitia quamquam de Ordine 
nostro fugiat, studebunt sedulo Reverendi Patres Superiores Locales vel eorum 
Locumtenetes easdem ad mensam canonicam publicae lectioni demandare, et si 
necessitas postulaverit Fratribus Conversis vernacula lingua explanare, perlectas vero 
de more in fibrum ad id paratum scripto mandare, ac tandem per fidelem cursorem 
obsigillatas ad proximiorem conventum sine protractione temporis quantocius 
expedire stricte praecipimus.

Valete itaque Patres ac Fratres in Christo Electissimi atque Dilectissimi 
nostrique in precibus memores Deum Optimum pro Nobis exorate.

Datum in Conventu nostro Mariampolensi Anno Domini 1761 die 16 Aprilis.
Et hoc non sine ratione praevenit tempus ob distantiam loci.
L. S. Fr Vladislaus Kanobrocki Praepositus Generalis Patrum Marianorum 

Fr Joannes Cantius Secretarius Congregationis

Congregatio Generalis a. 1761
[Prot.Rasn.98]

Puncta sancita in Congregatione Patrum Marianorum celebrata in Conventu 
Goźlinensi sub Praepositura, etc. R. Patris Vladislai Kanobrocki Superioris Generalis 
Anno Domini 1761 die 10 Augusti.

lmo. Praecavetur omnibus Patribus et Fratribus nostrae religionis ne ulla debita 
contrahant, sive suo sive conventus alicujus nomine, sin secus, sciant se esse subjectos 
decretro contra dispersorem boni communitatis, et privatos ulterioribus 
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promotionibus et omnibus officiis.

2do. Statutum est per consensum Venerabili Assessorii ne Fratres Clerici, qui 
sunt tardi ad studia, promoveantur ad sacerdotium etiam post sex vel 12 circiter 
annos, insuper praecedant eos ad mensam diligentiores et nullis gaudeant officiis.

3tio. Reverendi Patres Superiores Locales non praesumant cum suis subjectis 
dispensare in recollectionibus annualibus, immo curam omnem adhibebunt, ut quili
bet religiosorum exacte et indispensabiliter eas absolvat secundum Constitutiones.

4to. Fratres Clerici et Fratres Conversi Missas audiant ac alias devotiones 
persolvant in choro ad devotionem deputato, non vero in scammis ecclesiarum.[99]

5to. Adm. Venerandi Patres Magistri novitiorum adhibeant diligentem curam 
circa suos novitios, ne divagentur per curritoria professorum, sed potius instruantur 
ab exordiis suis in acquisitione timoris Dei, ut placere possint Divinae eius Majestati.

6to. Patres digniores expositi ad officia caveant a contumeliis et oblocutionibus, 
sed potius se exemplariter gerendo moribus bonis sibi commissos ad vitam allicere 
solicitabuntur religiosam.

7mo. Reverendi Patres Praesidentes non tam facile dispensent cum lectione 
spirituali ad mensam canonicam, ne praebeatur occasio verbis inconvenientibus, 
insuper caveant omnes se prosequi verbis laesivis et infamatoriis vel maxime in 
praesentia saecularium.

8VO. Bombardae secundum praeteritum punctum capitulare ab omnibus 
recipiantur, obveniendo quibusdam periculis et infortuniis, ac vel maxime nocturnis 
de fenestris conventuum ejaculationibus.

9no. Prohibetur serio RR. Patribus Superioribus, ne soli disponant cum missis 
sui conventus, sed cum scitu Depositarii, aut Patris alicuius Discreti eas pro quavis 
hebdomada applicabunt et inscribent.

10mo. Faeminae juxta Constitutiones nostras nullatenus ad conventum sive ad 
cellas ejus admittantur, insuper nemo praesumat cum eis ad portam conventus 
tempore silentii combibere.

llmo. Plurimum recommendatur Patribus Confessariis pro quocunque 
conventu expositis, ut non negligant excipere praescriptis temporibus Suorum 
religiosorum confessiones.
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12mo. Quaestuariis omnia pro quaestu necessaria tam quoad equos, quam 
quoad currum provideatur, ne in defectu eorum frumentum aut alia ex quaestu 
comparata vendere ac alienare attentent.

13ho. Praecipitur serio Patribus et Fratribus tam Clericis vel maxime Laicis, ut 
pro quavis devotione in choro compareant, quod si comparere neglexerint, puniantur 
disciplina ad mensam canonicam, in incorrectione vero huius etiam portio 
imposterum ipsis minuatur, aut etiam carceribus puniantur.

14to. Ad Supplicem petitionem Multum Venerandi Patris Lectoris Philosophiae 
Alexandri Mraas adeundi Parentes ac amicos suos annuit benigne Venerabile 
Assessorium petitioni ejus.

15l°. Decisum est per Ven. Assessorium non esse denegandum sigillum ad 
obsigillandas litteras Adm. Venerandis Patribus Assistentibus et Rev. Patri Secretario 
Congregationis, neque eorum litteras a Superioribus Localibus legendas esse.

L. S. Fr Vladislaus Kanobrocki Praepositus Generalis mpp.
Fr Joannes Cantius Secretarius Congregationis 

et Praesidens Conventus Rasnensis

Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1762

[Prot.Ras.99]
Litterae Innotescentiales

Fr Vladislaus Kanobrocki Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae, Praepositus Generalis et Servus.

Admodum Reverendis, Admodum Venerandis, Reverendis, Multum 
Venerandis Religiosis Patribus ac Fratribus in Christo Dilectissimis salutem et 
Paternam Benedictionem. [100]

Ascensurus olim caelorum pinnacula obtenta a Patre suo Aeterno haereditate 
Salvator Noster, ac regnaturus potestate data sibi in caelo et in terra, ne orphanos 
dilectos suos Discipulos in metu persecutionum ac quotidianae pugnae relinqueret: 
elevatis manibus benedixit eis, ut veram (quam ipse mundo contulit perempta morte) 
pacem, plenario jure ipsis possidendam traderet, eam plena hereditate donavit 
dicens: Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis. Hoc mirum: qod etiam inter 
pugnas intus et foris evolutas, inter persecutionum strepitus, inter fluctuantia 
adversitatum agmina, et immanes tyrannorum crudelitates, intrepidos Christi 
Discipulos caram obtinuisse pacem credatur, quo etenim obscurius caliginose spiritus 
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tenebrarum Christi asseclas obruere conabantur noctes, eo clarius superno illustrati 
radio, mentes fidelium irradiabant, nec verebantur corda charitate flaminis Dei 
corroborata ad stare coram regibus et principibus de justificationibus Domini loqui, 
immo sive tuguria aut gazas pauperum sive aulas principum ingressi: plena esse 
omnia semper pacis fertilitate adimplebant dicentes: Pax huic domui.

Non immemor impositi muneris mei vado et venio ad Vos Adm. Reverendi, 
Admodum Venerandi, Reverendi, Multum Venerandi Patres ac Fratres in Christo 
Dilectissimi, ut optatam vobis annuntiem pacem, loquar vobiscum in praesenti 
visitatione mea de justificationibus Domini, praecipue de illis quae pacem internam 
acquisitam custodiunt, quia pax multa diligentibus legem Dei, utrum videlicet ament 
praeprimis decorem Domus Dei in munditia apparatum ac vasorum ecclesiae, num 
sint nitida ac integra? An tandem sint exacti in laude Dei diu noctuque pertractanda? 
An tria vota essentialia observentur et alia quae florem Regulae Statutorumque 
concernunt, vigeant? Quaeram insuper de charitate ac correctione fraterna, num 
Superiores sint vigilantes supra concreditum sibi gregem? Ne animas sub 
comminatione reddendae strictissimae rationis in die judicii sibi commissas in 
aeternum perdant, quibus fortassis indiscrete parcere videbantur, qui et ipse Princeps 
Pacis Salvator noster ut noxium charissimis Discipulis suis conniventiae vitium 
praecavere doceret: se non venisse pacem mittere, sed gladium jurisdictionis 
correctionisve instruxit.

Ut autem plenius circa praedicta informari possim, praecipio, ut omnes Patres 
ac Fratres in suis domiciliis tempore visitationis meae paratos inveniam, quare 
praemoneo [101] RR. PP. Superiores Locales, quatenus audita hac meae visitationis 
intimatione neminem suorum abire permittant, absentes vero quantocius revocent, 
ut unicuique aditus pateat, possitque arcana cordis sui reserando pacem et salutem 
animae suae sacerrimaeque Congregationi solatium conquirere.

Decernimus autem Congregationem Annualem in Conventu nostro Rasnensi 
die 11 mensis Julio, ad quam legitime celebrandam prout de jure competit invito 
humanissime Adm. Reverendum Patrem Congregationis, Adm. Venerandos Patres 
Assistentes, qui diebus tribus in praefato conventu diem asignatum praevenire 
dignabuntur; aliis illuc accedentibus facultatem omnino interdicimus sub poenis 
arbitrariis.

Volumus autem, ut regestra perceptarum et expensarum a Patribus Discretis 
quolibet quadrante armi fideliter computata vel maxime ob modernam reductionem 
monetae, ab iisdemque subscripta nobis transmittantur, pariter et juramentum 
fidelitatis de applicatis et absolutis missis ac resignationem sui officii RR. PP. 
Superiores Locales peragere necnon remittere curent. Insuper recommendatur 
Patribus Lectoribus cuiuslibet studii, ut testimonium concientiosum obsigillatum 
nobis exhibeant de profectu suorum studiosorum, non solum in scientia verum etiam 
in pietate ac moribus.

Interim PP. Superiores Locales necessaria suis religiosis, quae ipsos secundum 
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sanctiones capitulares concernunt, tempestive distribuant, necnon domesticam 
familiam exsolvant, ne inutilibus occupemur querelis.

Ut vero praesentes litterae omnibus innotescant, RR. PP. Praesidentes faciant 
eas tempore canonicae refectionis publice perlegi, sique opus fuerit Fratribus 
Conversis vernacula lingua explicari, perlectas vero in librum ad id paratum scripto 
mandare, ac obsigilatas per fidelem cursorem ad proximiorem conventum sine 
protractione temporis expedire curent praecipimus.

Ast quia ope humana quidquam efficere diffidimus, idcirco paterne monemus, 
ut consuetis suffragiis opem Divinam implorent praecipue post Tertiam ac Vesperas 
Divini Officii hymno Veni Creator dicto additis orationibus consuetis. Ipso quoque 
die Congregationis RR. PP. Praesidentes demandent cantari Missam votivam de 
Spiritu Sancto in qua Fratres tam Clerici quam Conversi communicent, alii vero 
Sacerdotes pariter consuetam devotionem apponent collectam pro juvamine 
spirituali.

Valete igitur Patres ac Fratres ex Corde Dilectissimi in Domino ac Deum 
Summum Optimum [102] pro me indignissimo exorate.

Datum in Conventu nostro Mariam polensi Anno Domini 1762 die 28 mensis 
Februarii.

L. S. Fr Vladislaus Kanobrocki Praepositus Generalis PP. MM.
Fr Joannes Cantius Secretarius Congregationis Marianae

Congregatio Generalis a. 1762
[Prot.Rasn.102]

Puncta Sancita
in Congregatione Annuali celebrata in Conventu Rasnensi sub Praepositura A. R. P. 
Vladislai Kanobrocki Superioris Generalis Anno Domini 1762 die 11 Iulii.

Primo: decisum est per Venerabile Assessorium, ne religiosi Congregationis 
nostrae in quocunque conventu commorantes praesumant confiteri aliis, nisi 
Confessariis a suis Superioribus destinatis et ad excipiendas confessiones approbatis.

Secundo: Fratres Clerici vel maxime Conversi non attentent sedere in scammis 
tempore cuiuscunque devotionis, sed in ordine sibi competenti modeste flectant.

Tertio: prohibetur serio, ne religiosi praesumant absque scitu Promotoris 
immo et ipsi Promotores absque notitia thesaurarii eximere pecuniam e capsulis 
Confraternitatum, minus pro suo usu et commodo expendere.

Quarto: Reverendi Patres Superiores Locales migraturi in negotio aliquo de 
conventibus suis, non tradant claves conventus sui cuiusvis religiosorum pro libitu, 
sed solis Vicepraesidentibus.
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Quinto: reccommendatur serio Patribus Concionatoribus, ut sermones suos in 
ecclesiis dirigant ad aedificationem populi, non vero ad irritationem et offensionem 
vel maxime saecularium.

Sexto: benedictiones propter uniformitatem hoc ordine serventur: dicendo 
mane: Omni benedictione caelesti benedicat etc. tempore vero vespertino: Noctem 
quietam et finem perfectum etc.

Septimo: inhibetur omnibus serio, ne saeculares stimulent vel maxime illicitis 
modis, uti per frameam aut verbera aliorum ad recompensandam sibi iniuriam, ne 
defectus aliorum propagentur.

Octavo: statuit Vanerabile Assessorium, ut ab omnibus Patribus et Fratribus 
recipiantur per Superiorem cujusvis conventus tam litterae metrices, quam litterae 
formatae quorumcunque ordinationum, Superiores vero loci easdem ad archivum 
remittere obligantur.

Caeteroquin quia puncta toties sancita tam in Capitulis quam in Congregatio
nibus nostris usque modo non sunt sortita suum effectum, quapropter in moderna 
Congregatione serio praecipitur Reverendis Patribus Superioribus Localibus, ut ea 
in executionem deducere curentur sub poena privationis officii.

L. S. Fr Vladislaus Kanobrocki Praepositus Generalis PP. Marianorum 
Fr Joannes Cantius Secretarius Congregationis mpp.

CAPITULUM GENERALE UNDEVICESIMUM 
in CONVENTU CORABIEVIENSI a. 1763

[Prot.Ras.103]
Litterae Innotescentiales 

pro celebrando Capitulo in Conventu Korabioviensi die 11 Septembris anno 1763.

Fr Dominicus Dombrowić Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatorum, 
Provinciae Marianae in Prussia Polona Definitor Actualis in Conventu Sienicensi 
Magister Novitiorum et huius Inclitae ac Florentissimae Congregationis Ordinis 
Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Commissarius Generalis et 
in Domino Servus.

Admodum Reverendis, Reverendis, Multum Venerandis, Venerandis Patribus, 
ac Fratribus in Iesu Christi visceribus huius Polono-Marianae Congregationis Ordinis 
Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae Salutem et copiosissimam 
Divinarum Gratiarum affluentiam.
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Supremus Omnium Creator et Moderator Deus, cui serviunt cuncta, oboediunt 
singula, ad nutum pavent universa manuum eius opera, dilecto a se unice generi 
humano, quod primis in parentibus ei non obtemperando et oboediendo mandatis 
recalcitraverat, exindeque supremae ruinae aeternum subiecto medelam exhibens, 
coaeternum ac in omnibus coaequalem sibi misit Filium, qui formam servi accipiens, 
factus in tempore Deus Homo, Salvator Noster, missus a Patre ad visitandum, 
corroborandumque illud lassatum in via iniquitatis genus humanum, curam suae 
visitationis contestatus est illis verbis: Veni, non ut faciam voluntatem meam, sed 
voluntatem ejus, qui misit me Patris. Et ego cum venissem ad vos, longe a 
transgressione mandatorum Dei in strictissima regularis observantiae custodia 
constitutos, in viis virtutum continua exercitatione indefessos Admodum Reverendos 
Reverendos Multum Venerandos Venerandos Paties et Fratres Dilectissimos huius 
Florentissimae ac Inclitae Congregationis Ordinis Immaculatae Conceptionis 
Beatissimae Virginis Mariae, veni, non ut faciam voluntatem meam, sed ejus, qui 
misit me Patris, ac Superioris omnium nostrum honorandissimi, in Cismontana 
familia Commissarii Ordinis Generalis, qui mihi mandavit hanc suam voluntatem, 
ut ad Vos, hancque Florentissimam et Inclitam Congregationem venirem, illius 
Commissarius Visitator.

Porro haec est voluntas eius, qui misit me Patris Honorandissimi, sanctificatio 
vestra, scilicet ut de vestra sancta conversatione, sancta appromissae regularis vitae 
observantia, sancta a vobis legum generalium ac municipalium executione, alias bene 
certus, et per me clarius informatus, de vobis gaudeat et laetetur.

Oliiii jussu Dei Samuelem venientem ad visitandum Bethleem pro inungendo 
David in ducem regem et principem populi, in domo Iesse seniores gentis, primo de 
pace interrogantes: Pacificusne est ingressus tuus? Pacis promissionem resultati 
audierunt: Pacificus. Non alius et noster ingressus in hanc Sacratissimam Marianam 
Congregationem, nisi pacificus, ad immolandum enim Domino venimus; venimus 
namque ut nosipsos victimam oboedientiae immolemus, supremo Cismontanae 
Familiae Capiti Superiori [104] Honorandissimo, qui immeritae tenuitati nostrae 
Adm. Reverendas Reverendas Multum Venerandas Paternitates ac Dilectissimas 
Fraternitates Vestras visitandas demandavit Tum venimus, ut immolemus Deo 
sacrificium laudis, scilicet de vestra erga Deum pietate, erga regularem observantiam 
exactissima vigilantia, erga omnes qui foris sunt exemplaritate (de quibus speramus 
nos aedificandos) Dominum laudaturi: Venimus ad huius florentissimae ac Inclitae 
Congregationis Canonicam Visitationem Commissarialem, quam praesentibus 
omnibus et singulis intimamus, et intimatam esse volumus, ut reddamus Altissimo 
vota nostra, qua non alia sunt, nisi ut omnes et singulos digno pro meritis honore 
veneremur, ut omnibus et singulis in seraphico affectu salutatis, paterna propensione 
prosimus, et serviamus.

Haec vota nostra sunt, quae de nobis indignis reddere cupimus Altissimo ut 
quantum nobis charitas et auctoritas permittet, omnium justis votis satisfaciamus, 
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justa desideria compleamus, omnibus et singulis Paterno obtemperemus amore; Haec 
demum vota nostra sunt: ut nemini demus ullam offensionem, ut non vituperetur 
ministerium nostrum, sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros, 
in multa patientia, in laboribus, in langanimitate, in suavitate, in charitate non ficta.

Ut autem his votis nostris satisfacere possimus: Duo sunt necessaria erga nos 
de vestra parte Admodum Reverendi, Reverendi, Multum Venerandi Venerandi 
Patres et Fratres Dilectissimi: Primum est: ut tanquam filii ad patrem plenam et 
affectuosam confidentiam ad nos habeatis, nosque tam in suis propriis modo justis 
non a mundo, came, et sanguine, sed a Spiritu procedentibus desideriis tam privatum 
quam commune bonum spectantibus candide alloquamini; quam de iis, quae ad 
strictissimam Constitutionum, Regularemque observantiam (quod minime spera
mus) desiderentur; candide et sincere in Canonicis Visitationibus nos informetis.

Hinc omnes et singulos Patres et Fratres districte per viscera charitatis 
Fraternae commonemus, ac serio praecipimus, ut in Visitationibus nostris Canonicis 
ea tantum nobis deponant, quae aut Fraternam correctionem, aut strictissimam 
regularem concernunt observantiam, idque pro duntaxat proximi et religionis amore.

Insuper serio vetamus et in virtute Sanctae Oboedientiae inhibemus, ne quis 
in visitationibus nostris defectus jam correctos et emendatos, coram nobis resuscitare, 
aut ex puro livore et odiosa in proximum malevolentia, animo in fama nocendi 
quemquam coram nobis accusare praesumat; alias tales malevolos obtrectatores certo 
praemonitos esse volumus, non solum a nobis minime audiendos, sed etiam cum 
pluribus poenis ad praescriptum statutorum fore a nobis puniendos.

Alterum est: quod ad exequenda vota nostra supradicta a vobis enixe 
poscimus, ut nostram tenuitatem piis ad Deum orationibus adiuvetis, pro quo utor 
verbis Melliflui Bernardi, quibus pro discipulo suo ad Summum Pontificatum 
assumpto Eugenio III Romanum exorabat clerum: Si quae consolatio vobis, si quae 
virtus charitatis, si quae miseratio pietatis, si quae compassionis viscera, assistite et 
collaborate mihi in onere, ad quod assumptus sum.

Ne vero a nostra visitatione quemquam abesse contingat, praecipimus in 
virtute Sanctae Oboedientiae, ac sub poenis apostasiae per Statuta Generalia latis, 
ipso facto incurrendis, mandamusque, ne ullus quocunque praetextu a conventu suo 
respective recedere audeat. Hinc quascunque facultates, sive oboedientiales litteras 
cuivis a quocunque (praeterquam a Superioribus [105] Generalibus vel a nobis) 
concessas et hactenus non executas, aut intra tempus nostrae jurisdictionis 
concedendas, auctoritate nostra suspendimus, et revocamus, nulliusque valoris esse 
vel fore declaramus, nisi a nobis renoventur et confirmentur. Mandamus insuper, ut 
in visitationibus nostris conventuum, ea omnia nobis exhibeantur, et praesententur, 
quae visitationibus ad praescriptum juris exhibenda et praesentanda sunt.

Tandem antiquam huius florentissimae Congregationis Marianae visitationis 
explebimus debitum; hoc maximo et optatissimo de munere nostro gloriabimur 
fructu (ut firmiter speramus) quod Dominus ponet visitationem nostram pacem, ad 
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cujus visitationis principium dum acceleramus: Secundum adhuc (utinam a nobis 
secunde peragendum) supremi Capitis Seraphici Cismontani Ordinis Marianae 
Congregationis velle, Vobis Admodum Reverendi Reverendi Multum Venerandi 
Patres et Fratres Dilectissimi notificare et significare necesse est, quod a nobis restat 
exequendum tanquam principalem muneris nostri functionem: nimirum, ut in hac 
Sacratissima ac Inclita Congregatione Mariana praepositale celebremus Capitulum, 
In quo (verbis loquor Divi Ambrosii emeriti officiis), lassati laboribus, relicto officio 
quod gerebant exercitatae laboribus vitae, requiem consequantur et alii praemiis 
coronetur. Igitur de expressa licentia Reverendissimi Patris Paschalis a Varisio totius 
Seraphici Ordinis et Marianae Immaculatae Conceptionis Congregationis 
Commissarii Generalis Superioris Nostri Honorandissimi praepositale Capitulum a 
nobis celebrandum in Conventu nostro Eremi Korabioviensis pro die 11 mensis 
Septembris anno hoc 1763 praesentibus significamus et intimamus.

Ad quod proinde omnes et singulos consultores et coelectores, quibus sive jus 
suffragandi convenit, sive antiqua consuetudo Capitulo adesse jubet, affectuosissime 
et presertim Adm. Reverendum Patrem Vladislaum Kanobrocki Ordinis Immaculatae 
Conceptionis huius Sacratissimae Congregationis Praepositum Generalem, Adm. 
Reverendum Patrem Cyprianum Fiałkowski Expraepositum et Patrem 
Congregationis, Adm. Venerandum Patrem Isidorum Taudt Assistentem Primarium, 
Adm. Venerandum Patrem Valerianum Dąbrowski Assistentem Secundarium, nec 
non Reverendum Patrem Ioannem Cantium Secretarium Congregationis ad 
conventum nostrum supra nominatum Eremi Korabioviensis capitularem pro die 
octava mensis Septembris invitamus, horisque matutinis salutare volumus.

Caeteros vero Locales Superiores Reverendos Reverendos Patres Praesidentes, 
quibus jus per leges suffragandi competit, die nona horis matutinis in praefato 
conventu capitulari praestolabimur, et expectabimus. Aliis autem quibuscunque 
huius Sacratae Congregationis religiosis, quibus jus suffragandi non convenit, aditum 
ad dictum conventum capitularem, sub tempus celebrationis Capituli, sine nostra 
expressa licentia in scriptis, paenitus sub poenis apostasiae prohibemus et 
interdicimus. Hinc omnes et singulos Adm. Reverendos, Adm. Venerandos Patres 
Vocales praemonitos esse volumus, quod si quis eorum quacunque ex causa pro 
praefixo sibi respective termino, in loco capitulari non comparuerit, eo non 
expectante sine ullo praejudicio electionum, ad actus capitulares accedemus, eosque 
inchoabimus et continuabimus. Monemus item et in Domino exhortamur 
Dignissimos Patres Vocales, ut cum omni gravitate, modestia ac religiosa 
exemplaritate ad locum Capituli se conferant.

Porro ne per recessum a conventibus suis Revendorum Patrum 
Praesidentium, communitates sine rectore, membra sine capite remaneant [106] 
proinde praesentibus Litteris nostris Multum Venerandis Patribus Vicepraesidentium 
in conventibus gerentibus, curam illorum demandamus, eosque suorum respective 
conventuum pro Superioribus sub hoc tempus capitulare instituimus et declaramus, 
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(nisi forte ob justas aliquas rationes aliter alicubi a nobis fuerit ordinatum). Quos in 
Domino adhortamur, ut in merito Sanctae Oboedientiae injunctum sibi munus et 
onus libenter acceptantes, in pace et charitate non ficta, commissas sibi communitates 
regant, eisque in nulla vera necessitate, provisione charitativa desint.

Dilapidationes tamen bonorum pro non necessariis superfluitatibus, 
expensasque superfluas, sicut innovationes et immutationes propria sua auctoritate 
faciendas noverint sibi penitus interdictas. Insistendo insuper ordinationibus Legum, 
et praesertim Decretorum Felicissimae memoriae hmocentii HI, nuper de celebratione 
Missarum editorum, obligamus omnes Superiores Locales, ut praeter alia schemata, 
quae ex consuetudine pro Capitulis religiosos adferi solent, ferant secum testimonia 
jurata propria manu cuiuscunque Sacerdotis, suorum respective conventuum 
subscripta, tam de numero missarum a praeterita Congregatione absolutarum, quam 
relictarum ad absolvendum, cum specifica expressione eleemosynae pecuniariae, 
remanentes pro stipendiis missas relictas concernentibus. Pariterque Reverendos ac 
Multum Venerandos Patres professores et Lectores studiorum, qui tenebuntur 
tempestive transmittere nobis vera, conscientiosa, non affectata testimonia, de 
capacitate et sufficientia suorum respective discipulorum.

Quia vero omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est, 
descendens a Patre Luminum, hinc quia a bonis electionibus dependet bonum 
commune, manutenetia Sanctae Oboedientiae ac perfectionis religiosae, proinde 
rogandus est a nobis omnibus Deus Ter Optimus Maximus, ut in electionibus futuris 
immittat de Caelo Assistricem sediam suarum Sapientiam in intellectus omnium 
vocalium et electorum, ut cognoscere possemus, quem pro capite huius 
florentissimae Congregationis Marianae, quosque pro aliis dignitatibus, et officiis 
elegerit Dominus, Divinumque supplices exoremus Pneuma, ut in omnibus regat 
corda, et vota nostra; Quem in finem, ut in qualibet conventu duabus hebdomadis 
continuis ante diem Capitularem dicantur ter quotidie suffragia pro felici successu 
Capituli in Statutis ordinata, scilicet post Matutinum, post Tertiam et post Vesperas, 
addatur insuper semper quarta oratio pro concordia, quae incipit Deus Auctor pacis 
et Amator charitatis, da famulis tuis veram, cum tua voluntate concordiam etc; ipso 
vero die capituli summo mane post Primam canonicam, cantetur in quolibet 
conventu Missa Solemnis de Spiritu Sancto in qua omnes et singuli Fratres Clerici et 
Laid tenebuntur Sacrosanctam Eucharistiam sumere, praemissa sacramentali coram 
quocunque Confessario ad libitum eligendo, dummodo pro excipiendis 
confessionibus approbato, confessione; quibus omnibus et singulis Patribus 
Confessariis concedimus, pro hac sola duntaxat vice, facultatem absolvendi 
sacramentaliter ab omnibus casibus in hac Sacrata Mariana Congregatione reservatis.

Volumus tandem, ut hae Encyclicae nostrae, in unoquoque conventu plenis 
communitatibus perlegantur, praelectae lingua vernacula a suis Superioribus quoad 
sensum explicentur, protocollo conventuum inscribantur, et ad viciniorem respective 
conventum via cursoria a foris annotata quantocitius fideliter remittantur.
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Valete in Domino Patres et Fratres in visceribus Iesu Christi Dilectissimi, 
Deumque pro Supremo Visibili Capite Militantis Ecclesiae Orbi Christiano feliciter 
imperante Clemente XIII, pro exaltatione Sanctae Romanae Ecclesiae, pro 
conversione et extirpatione haeresum, pro concordia principum Christianorum, pro 
incolumitate Serenissimi ac Clementissimi Regis Nostri, pro Fundatoribus ac 
Benefactoribus Nostris, ac pro me indignissimo Vestro usui ac servitio sacrato, enixe 
Divinam exorate Majestatem.

Datum in hoc nostro ad S. Paulum Apostolum Conventu Skórcensi die 29 Julii 
Anno Domini 1763.

Fr Dominicus Reformatorum
Commissarius ac Visitator Generalis mpp.

Ordinationes Capitulares a. 1763

[Prot.Ras.107]
Puncta sancita in Capitulo 

Patrum Marianorum celebrato in 
Conventu Korabioviensi ad S. 
Michaelem sub Praesidio Adm. R. P. 
Dominici Dąbrowicz Ordinis S. P. 
Francisci Reformatorum Commissarii 
ac Visitatoris Generalis necnon sub 
Praepositura A. R. P. Hyacinthi 
Wasilewski die 11 Septembris Anno 
Domini 1763.

1”°. Decisum est per Venerabile 
Assessorium, ne quisquam religioso
rum ingratitudinis more praesumat 
aliquid scribere, aut deferre contra 
Reverendissimum Commissarium ac 
Visitatorem Generalem, quod si quis 
talis reperiretur, tanquam iniquus 
Delator serio puniendus erit.

2do. Stricte per Venerabile 
Assessorium injunctum est, ut puncta 
sancita tam in Capitulis, quam in 
Congregationibus statutis temporibus 
in quolibet conventu legantur. Similiter 
Patres et Fratres, Qui in nullo

[Prot.Goźl.77r]
Puncta sancita in Capitulo PP. 

Marianorum celebrato in Conventu 
Korabioviensi ad S. Michaelem sub 
Praepositura A. R. P. Hyacinthi 
Wasilewski die 11 Septembris anno 
1763.

1“*. Decisum est per Venerabile 
Assessorium, ne quisquam religioso
rum ingratitudinis more praesumat 
aliquid scribere, aut deferre contra 
Reverendissimum Commissarium ac 
Visitatorem Generalem, quod si quis 
talis reperiretur, tanquam iniquus 
Delator serio puniendus erit.

2do. Stricte per Venerabile 
Assessorium mandatum est, ut puncta 
Sancita tam in Capitulis, quam in 
Congregationibus statutis temporibus 
in quolibet conventu legantur. Patres 
et Fratres, qui in nullo informarunt 
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informarunt Superiorem, amplius 
querulari non praesumant neque 
causas aliquas promovere attentent 
sub poena arbitraria Sui Superioris.

3a°. Statutum est, ut cultus Deo 
debitus ac laus Divina persolvatur ala
crius studiosius cum assistentia semper 
alicujus ex Patribus Superioribus, et 
praecipue M. W. PP. Vicepraesiden- 
tum, insuper ut chorus semper com
pletus sit, et vel maxime praecipitur, 
ne ipsi Clerici absente Sacerdote 
absolvant Officium Divinum, negligen- 
tes vero et destinati ad chorum illud 
non frequentantes praescriptis in sta
tutis irremisibiliter puniantur poenis; 
Superiores vero Locales in hoc conni- 
ventes rigorissime secundum arbitrium 
Superioris Generalis puniantur.

4to. Injunctum est per Venerabile 
Assessorium, ut causa sive processus 
Venerabilis Patris Institutoris Nostri 
omnino promoveatur, cujus gratia 
instituatur aliqua collecta eleemosy
nae, cujus curam RR. PP. Praesidentes 
gerent coram benefactoribus, pecu
niamque hoc modo collectam annue 
tempore visitationis ad manus A. R. P. 
Praepositi reddent, quam in archivo 
deponere obligabitur, cum subscrip
tione, quid a quo collatum sit.

5to. Renovatur punctum 
statutum contra PP. Concionatores, ne 
cum laesione personarum vel maxime 
in speciali contiones habeant, insuper 
ut contiones suas manu scriptas omni 
anno tempore visitationis ad subscri
bendum producant.

Superiorem, amplius querulari non 
praesumant neque causas aliquas 
promovere attentent sub poena 
arbitraria Sui Superioris.

3a°. Statutum est, ut cultus debi
tus Deo ac laus Divina persolvatur ala
crius studiosius cum Assistentia sem
per alicujus ex Patribus Superioribus, 
et praecipue M. W. PP. Vicepraesiden- 
tum, insuper ut chorus semper com
pletus sit, et vel maxime praecipitur, 
ne ipsi Clerici absente Sacerdote absol
vant Officium Divinum, negligentes 
vero et destinati ad chorum illud non 
frequentantes praecipit in praescriptis 
statutis irremisibiliter puniantur poe
nis; Superiores vero Locales in hoc con
venienter rigorissime secundum arbi
trium Superioris Generalis puniantur.

4to. Injunctum est per Venerabile 
Assessorium, ut causa sive processus 
Venerabilis Patris Institutoris Nostri 
omnis promoveat, cujus gratia insti
tuatur aliqua collecta eleemosynae, RR. 
PP. Praesidentes conventuum curam 
supergerent coram benefactoribus, 
pecuniamque per hoc in archivo 
deponere obligatur, cum inscriptione, 
quid a quo collatum est.

5to. Renovatur punctum 
statutum contra PP. Concionatores, ne 
cum laesione personarum vel maxime 
in speciali contiones habeant, insuper 
ut contiones suas manu scriptas omni 
anno tempore visitationis ad subscri
bendum producant.
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6to. Reverendi Patres Lectores 
serio promoventur, ne interrumpant 
studia, multo magis ea pro libitu muta
re prohibentur, sub poenis inobedien- 
tiae. Superioris Generalis oboedientia- 
les, nemo audeat commutare, etiam 
favore ad hoc obtinendae licentiae.

7mo. Fratres Laici post Novitia
tum omnino adigantur et compellan
tur, ut ad praescriptum tempus 
consuetas servent mortificationes, et 
subsint manutenentiae alicujus Patris 
Spiritualis.

8VO. Propositum est petitum 
Fratrum ratione necessariorum sibi 
competentium, et decisum est a Vene
rabili Assessorio, ut juxta praescriptum 
omnia necessaria eis comparentur.

9no. Ratione quaestuariorum 
renovatur punctum, ut eis omnia 
competentia quo ad equos, currum et 
alia quaeque comparentur, onerata 
tamen conscientia eorum.

10mo. Novitii aequali prosequan
tur affectu, seposita omni conniventia 
eorum.

llmo. Pariter decisum est per 
Venerabili Assessorium, ut tradantur 
litterae compromissionales super 
suscipiendos Novitios et ad 
professionem admittendos duobus 
Superioribus, videlicet Praesidenti 
Locali et Magistro novitiorum, qui sibi 
alios duos de gremio suo assument.

6to. Fratres Laici post Novitia
tum omnino adigantur et compellan
tur, ut ad praescriptum tempus 
consuetas servent mortificationes, et 
subsint manutenentiae alicujus Patris 
Spiritualis.

7mo. Propositum est petitum 
Fratrum ratione necessariorum sibi 
competentium, et decisum est a Vene
rabili Assessorio, ut juxta praescriptum 
omnia necessaria eis comparentur.

8VO. Pariter et quaestuariorum 
renovatur punctum, ut eis omnia 
competentia quo ad equos, currum et 
alia quaeque comparentur, onerata 
tamen conscientia eorum.

12do. Magistris novitiorum non
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congruit assignare paenitentias publi
cas absque praeventione Superioris 
Localis, praeventus tamen Superior 
nullatenus debet relaxare illam. [108]

13t10. Absente Magistro novitio
rum Vicemagister assignetur et in 
tabula conventus scribatur, ne in 
educatione spiritus novitii dissolvatur.

14to. Clausura Novitiatus juxta 
praescriptum omnino servetur, atque 
ingressus saecularium serio vetatur.

15to. Non suscipiantur Novitii 
allecti pollicitationibus, secus susceptio 
illorum nulla est.

16to. Neoprofessi omnino 
morentur sub manutenentia alicujus 
Patris Spiritualis, seu magistri, etiam 
ultra tempus si necessitas exegerit.

17mo. Studiosi pertinaciter re
calcitrantes Superioribus irremissi- 
biliter puniantur poenis 
inoboedientiae, desides ad studia 
serius compellantur publicis etiam 
mortificationibus ac subtractione 
portionum. Pariter et potus superfluus 
non tam ad extinguendam sitim, quam 
ad incalescendam capitis omnino 
vetatur vel maxime Iunioribus.

18vo. Aequalitas in punitionibus 
non praetermittatur, ob corruptiones 
ferme symoniacas.

19no. Superiores altiores accu
ratius promoveant negotia Congrega
tionis Suae.

9no. Aequalitas in punitionibus 
non praetermittatur, ob corruptiones 
ferme symoniacas.

10mo. Superiores altiores accu
ratius promoveant negotia Congrega
tionis.
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20mo. Licentiae visitandi consan
guineos non tam facile concedantur, 
praecipue cum dispendio conventus.

2im° Omnia negotia Congrega
tionis per electum in Capitulo Secre
tarium exequantur non vero per alium.

22do. Secretarius alius A. R. P. 
Praepositi eligendus (qui eidem in 
itinere semper assistat) instituatur, qui 
tanquam socius itineris omnia quaeque 
acta referat ad Secretarium Con
gregationis.

23tio. Renovatum est punctum, 
ne se mutuo verbis laesivis prosequan
tur et praecipue cum exprobratione 
nationis sub poena lingendi crucem 
super pavimentum refectorii, aut sub 
alia poena arbitraria Discretorio.

24to. Decreta ferantur non solum 
per Superiores, sed semper adhibito 
Discretorio, multo magis a quibusvis 
Discretis non formentur sine Superiore 
sub nullitate eorum, neque relaxentur 
sine scitu earum quorum interest.

25to. Serio prohibetur, ne expe
diantur litterae a quavis persona Offi
ciosa, multo magis a Iunioribus excep
tis AA. RR. Patribus Expraepositis, 
Assistentibus tam Actualibus, quam 
habitualibus necnon Secretariis sine 
sigillo conventus, idque sub poena in 
facie Refectorii comburendi eas.

26to. Recommendatur, ut omnis 
commoditas praestetur in cunctis 
conventibus A. R. P. Praeposito et

llmo. Licentia vitandi consan
guineos crebre non concedantur, 
praecipue cum dispendio conventus.

12do. Omnia negotia Congrega
tionis per electum in Capitulo Secre
tarium exequantur non vero per alium.

13tio. Secretarius alius A. R. P. 
Praepositi eligendus, qui eidem in 
itinere semper assistet, instituatur, qui 
tanquam socius itineris omnia quaeque 
acta referat ad Secretarium Congrega
tionis.

14to. Renovatum est punctum, 
ne se mutuo verbis laesivis prosequan
tur et praecipue cum exprobratione 
nationis sub poena lingendi crucem 
super pavimentum refectorii, aut alia 
poena arbitraria Discretorio.

15to. Decreta ferantur non solum 
per Superiores, sed semper adhibito 
Discretorio, multo magis a quibusvis 
Discretis non formentur sine Superiore 
sub nullitate eorum, neque relaxentur 
sine scitu eorum, quorum interest.

16to. Serio prohibetur, ne 
spediantur litterae a quavis persona 
Officiosa, multo magis a Iunioribus 
exceptis A. R. Patribus Expraepositis, 
Assistentibus tam actualibus, quam 
habitualibus necnon Secretariis sine 
sigillo conventus, idque sub poena in 
facie refectorii comburendi eas.

17mo. Ut omnis commoditas 
praestetur in Cunctis conventibus AA. 
RR. PP. Praepositis et quaeque 
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quaeque necessaria ex conventibus 
tribuantur ei.

27™°. Ad causas juridicas 
requisitus causarum Procurator suas 
habeat commoditates, ab illo con
ventu, a quo requisitus fuerit.

28VO. Religiosi confugientes in 
injuriis suis ad Superiores Maiores 
praecipue in Visitationibus Canonicis 
justitialem omnino recipiant satisfac
tionem.

29no. Recurrentes religiosi ad 
Superiorem Altiorem exauditis et 
expeditis quae de justitia et secundum 
praescriptum Constitutionum spec
tant, ad proprios suos conventus 
omnino redire cogantur, nisi forte 
gravis aliqua ratio in contrarium 
suaderet.

30mo. Renovatur punctum de 
diffamatione religiosorum coram sae
cularibus, multo magis prodito secreto
rum religionis rigorosissime juxta 
praescriptas poenas etiam graviortes 
secundum gravius delictum inhibetur.

31mo. Quilibet conventus post 
pie defunctum M. V. P. Nicolaum Lec
torem Philosophiae relictas absolvet 
missas Nro 15.

32do. Subsequent! tempore in 
juramento missarum adiciatur a 
Superioribus Localibus numerus 
missarum tam absolutarum, quam 
persolvandarum, et relicta stipendia 
pro illis annotentur. [109] 

necessaria ex conventibus tribuantur 
eis.

18vo. Ad causas juridicas requi
situs causarum Procurator suas habeat 
commoditates, ab illo conventu, a quo 
requisitus erit.

19no. Religiosi confugientes in 
Injuriis suis ad Superiores Altiores 
praecipue in Visitationibus Canonicis 
justitialem omnino recipiant satisfac
tionem.

20mo. Recurrentes religiosi ad 
Superiorem Altiorem exauditis et ex
peditis iis quae de justitia et secundum 
Praescriptum Constitutionum spec
tant, ad proprios suos conventus 
omnino redire cogantur, nisi forte 
gravis aliqua ratio in contrarium 
suaderet.

21mo. Rememoratur punctum de 
diffamatione religiosorum coram sae
cularibus, multo magis prodito secreto
rum religionis rigorosissime juxta prae
scriptas [77v] poenas etiam graviortes 
secundum grave delictum inhibetur.

22do.Quilibet conventus post pie 
defunctum M. V. P. Nicolaum Lec
torem Philosophiae relictas absolvet 
missas Nro 12.

23ti°. Subsequent! tempore in 
juramento missarum adiciatur a 
Superioribus Localibus numerus 
missarum tam absolutarum, quam 
persolvandarum, et relicta stipendia 
pro illis annotentur.
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33"°. In quolibet conventu 
assignetur aliquis pro depositario ex 
dignioribus Patribus conventus ejus
dem.

34to. Decisum est, ut nullatenus 
conservetur peculium cuiuscunque re
ligiosi privatim sub poenis proprietatis, 
levantes autem aliquid ex peculio, id 
expedit omnino cum scitu sui 
Superioris Localis.

35to. Liber punctorum tam 
Capitularium, quam Congregationum 
in quo conventu non reperitur, omnino 
comparetur.

36to. Vitium nimiae crapulae et 
scandalosae secundum praecedentia 
capitularia puncta omnino extirpetur 
ac eradicetur praecipue in praesentia 
saecularium, unde potus infernalis 
cremati superfluus prohibetur serio 
juxta mentem Venerabilis Institutoris.

?>7m\ Patres Spirituales prae
scriptis temporibus vel maxime 
indulgentiarum non praetermittant 
excipere confessiones religiosorum.

38VO. Superiores Locales obligan
tur, ut omnes religiosi eorum absolvant 
octiduanas recollectiones infra Annum.

39no. Obligantur Patres Spiritu
ales, ut saniora in confessionibus 
paenitentum ad se recurrentium dent 
consilia, ne exinde violetur sigillum 
confessionis, memores namque sint 
conscientiae suae et Iudicii Altissimi.

24to. Ut in quolibet conventu 
assignetur aliquis pro depositario ex 
dignioribus Patribus conventus ejus
dem.

25to. Decisum est, ut nullatenus 
conservetur peculium cuiuscunque re
ligiosi privatim sub poenis proprietatis. 
Levantes autem ex peculio, expedit 
omnino cum scitu sui Superioris 
Localis.

26to. Ut liber punctorum tam 
Capitularium, quam Congregationum 
in quo conventu non reperitur, omni
no comparetur.

27mo. Vitium nimiae crapulae 
scandalosae secundum praecedentia 
capitularia puncta omnis extirpetur et 
eradicetur praecipue in praesentia 
saecularium, quia potus infernalis 
cremati superfluus prohibetur serio 
juxta mentem Venerabilis Institutoris.

28VO. Patres Spirituales prae
scriptis temporibus vel maxime 
indulgentiarum non praetermittant 
excipere confessiones religiosorum.

29IK>. Superiores Locales obligan
tur, ut omnes religiosi eorum absol
vant octiduanas recollectiones in an
num.

30™°. Obligantur Patres Spiritu
ales, ut saniora in confessionibus 
paenitentum ad se recurrentium dent 
consilia, ne exinde violetur sigillum 
confessionis, memores sint conscien
tiae suae et Iudicii Altissimi.
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40™°. Conventus Korabieviensis 
obligatur pro anima generosi Iacobi 
Pruski pie defuncti persolvere 
quattuor vicibus in anno vigilias 
publicas cum missis omnium 
Sacerdotum, qui in hoc conventu 
reperiuntur, et insuper anniversarium 
publicum in die obitus ejus.

41mo. Pro uniformi devotione in 
omnibus conventibus ad pulsum 
campanae salutationis angelicae 
dicatur semper Angelus Domini flexis 
genibus (exceptis diebus Dominicis 
stando a primis Vesperis) tempore 
vero Paschali dicitur Regina Caeli.